印发《关于加强我市建设工程项目劳保统筹费收缴工作的补充规定》的通知
　　各县、区人民政府，市政府各部门，各企事业单位：　　《关于加强我市建设工程项目劳保统筹费收缴工作的补充规定》业经市政府第７１次常务会议通过，现印发给你们，望认真执行。　　关于加强我市建设工程项目劳保统筹费收缴工作的补充规定　　为进一步贯彻《抚顺市城镇劳动者养老保险条例》，加强我市建筑企业劳保费统筹工作，强化劳保统筹费收缴工作的力度，保证施工企业离退休职工的正常生活，促进地区经济发展和社会稳定，现对市建筑企业劳动保险费用统筹工作，补充规定如下：　　一、凡是在抚顺地区（清原、新宾除外）的建筑、安装、装饰、市政、桥涵、园林、技措、技改、大中修、维修等工程项目，不分投资来源，企业的隶属关系及所有制形式和资质等级，建设单位一律按工程总造价５．１３％的比例，在工程招标前向社会保险经办机构缴纳劳保统筹费。　　二、市国土规划管理局、市建设工程招投标办公室、市工程质量监督站等部门，在工程项目审批规划、放线定位、招投标和竣工验收工作中要督促建设单位按规定缴纳劳保统筹费。对未缴足劳保统筹费的建设单位，要从严控制，并且不再审批新的工程项目。　　三、各建设工程项目在开工前按单位工程总造价投资概预算将劳保统筹费一次性缴齐，工程竣工后，按决算多退少补。但符合下列情况可分期缴纳：工程量较大，跨年施工的工程，按当年计划建安工作量缴纳，其余部分转下年缴纳；当年建安工作量在一千万元以内的一次缴齐，一千万元以上部分按工程进度缴纳；扩大投资或追加投资的工程，随时追加，随时缴纳。　　四、设立建设工程项目劳保统筹费收缴专户。凡是由市、区财政局管理的建设资金，不论是预算内、预算外拨款，还是自筹资金的建设工程项目，拨款时根据工程投资进度，将劳保统筹费直接划入劳保统筹费收缴专户，待办理有关手续之后，统一向社会保险总公司缴纳。建设单位不按要求办理缴纳手续，财政部门停止拨付建设资金。　　五、市养老保险行政主管部门及劳动监察大队要加强监察执法力度，采取有力措施，督促建设单位进入建设市场，接受管理，缴纳劳保统筹费。对长期拖欠劳保统筹费的单位要进行清理，限期缴费，并根据《抚顺市城镇劳动者养老保险条例》的规定对该建设单位和主要负责人进行处罚。　　六、各职能部门应严格把关，紧密配合，协调一致，发挥整体效能。市建委、财政局、国土规划局等有关部门要及时向市社会保险总公司提供建设工程项目报建、施工合同签订、土地规划使用、建设资金使用计划等情况。同时，市社会保险总公司也要经常向市建委、财政局、国土规划局等部门反馈劳保统筹费收缴情况，共同搞好业务上的衔接和配合。